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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 19. marts 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 

6 (L 109), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart 

Damsbo (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 6: 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke initiativer vil der blive taget for at få de personer,  

der bliver ramt af 450-timers-reglen i arbejde?” 

 

 

Endeligt svar: 

Regeringen tager løbende arbejdsmarkedspolitiske initiativer, der har til formål at 

få flest mulige i arbejde, herunder naturligvis også personer, der er langt fra ar-

bejdsmarkedet, og som har været på offentlig ydelse i lang tid. 

 

Seneste større initiativ var velfærdsreformen, der blandt andet indebar ret og pligt 

til gentagen aktivering hver 6. måned for ikke-arbejdsmarkedsparate kontant-

hjælpsmodtagere. Af særlig relevans for gruppen, der kan blive omfattet af 450-

timers-reglen indførtes tilbud for - og tillægsydelser til – personer, der ikke opfyl-

der betingelserne for at modtage kontanthjælp mv. I velfærdsreformen indgik også 

ekstra 300 millioner kroner til at sikre mere intensiv kontakt mellem de svageste 

ledige indvandrere og virksomhederne. 

 

Endelig vil en række forsøg understøtte metodeudviklingen i jobcentrene i forhold 

til svage kontanthjælpsmodtagere, som for eksempel:  

• Virksomhedscentre kan træde i stedet for kommunale aktiveringsprojekter, så-

ledes at de svage kontanthjælpsmodtagere kommer så tæt på et ”rigtigt” arbejde 

som overhovedet muligt, idet et virksomhedscenter indgår i virksomhedens op-

gaveløsning. Forsøget omfatter 13 jobcentre og 75 virksomheder, og de hidtidi-

ge erfaringer er positive. 

• ”Bro til arbejdsmarkedet”, det vil sige praktiske guidelines, som hjælper job-

centre og virksomheder i indsatsen for at få flere, der har brug for en særlig ind-

sats, ud på virksomhederne. 

• Projekter for personer med misbrug, hvor den arbejdsmarkedsrettede indsats 

kombineres med behandling af misbrugsproblemer. 
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• ”Alle i gang”: Et forsøg i en række jobcentre med et intensivt kontaktforløb for 

1.700 langvarige kontanthjælpsmodtagere med mere end 26 uger på ydelsen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


